

گزارش

باز گشت شاخخ به مدار رونق

بعد از کسادی و رکود فروردین‌ماه که البته با خوش‌بینی فعالان اقتصادی نسبت به آینده همراه بود، بنگاه‌های اقتصادی در اردیبهشت‌ماه فعالیت خود را افزایش داده‌اند و شاخخ نیز بالاترین رقم در دوره ۴۴ ماهه را ثبت کرده است.مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، گزارش شاخخ اردیبهشت ۱۴۰۲ شامل دوره چهل و چهارم طرح شاخص مدیران خرید (PMI) کل اقتصاد و گزارش دوره پنجاه و ششم طرح شاخص مدیران خرید صنعت بر اساس نظرسنجی از فعالان و بنگاه‌های اقتصادی منتشر کرد.طبق این گزارش، شاخص مدیران خرید (تعدیل فصلی نشده) برای کل اقتصاد ایران ۵۷٫۳۰ محاسبه شده است و شاخص کل بعد از رکود شدیدی ماه گذشته بیشترین مقدار ۴۴ ماهه خود را ثبت کرده است که از شروع مجدد فعالیت‌ها در اکثر شرکت‌ها بعد از تعطیلی طولانی‌مدت فروردین‌ماه گزارش‌دهی مؤلفه‌های شاخص مدیران خرید (PMI) که مرکز پژوهش‌های اتاق ایران آن را با عنوان شاخخ منتشر می‌کند، حاکی از این است که در اردیبهشت‌ماه، با ثبت رقم ۵۷٫۳۰ برای شاخخ کل، همه مؤلفه‌های اصلی شاخخ بالاتر از ۵۰ ثبت شده‌اند و مطابق انتظارات ماه گذشته در این ماه شاخص افزایش داشته است، به‌خصوص به دلیل تعطیلات طولانی‌تری که شرکت‌ها در مقایسه با سال‌های قبل داشتند، افزایش مشاهده شدت بیشتری همراه بوده است.شاخص میزان فعالیت‌های کسب‌وکار در اردیبهشت‌ماه (۶۰٫۹۶) مطابق روال اردیبهشت هرسال افزایش ماهه و از آنجاکه شاخص در ماه گذشته افت شدیدی را ثبت کرده بود، در این ماه با شروع مجدد فعالیت در اکثر شرکت‌ها بیشترین مقدار ۴۴ دوره خود را (بهبوداز یک دوره) ثبت کرده است. فعالیت‌ها در هر سه بخش با افزایش شاخص همراه بوده است و بخش صنعت بیشترین افزایش را در مقایسه با سایر بخش‌ها ثبت کرده است.شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان در اردیبهشت‌ماه (۵۷٫۱۵) طی ۴۴ ماه اخیر دومین بیشترین مقدار خود را از شهریور ۱۴۰۰ داشته است.شاخص موجودی مواد اولیه و با لوازم خریداری شده (۵۸٫۰۸) بیشترین مقدار خود طی ۴۴ دوره را ثبت کرده است، شرکت‌ها که طی ماه‌های اخیر به علت عدم تخصیص ارز و نوسانات قیمتی به‌شدت در تأمین مواد اولیه با مشکل روبرو بوده‌اند در این ماه اکثراً از مورد نیاز خود را از طریق بازار آزاد تأمین کرده‌اند.شاخص موجودی محصول نهایی در انبار (۴۹٫۳۰) به بیشترین مقدار ۵ ماه اخیر رسیده است. این شاخص فقط در بخش صنعت افزایش داشته و در بخش کشاورزی و خدمات و ساختمان با کاهش بیشتری همراه بوده است.



شاخص میزان صادرات کالا و خدمات در اردیبهشت (۵۱٫۸۶) بعد از افت شدیدی که در فروردین‌ماه داشت با آغاز به کار شرکت‌ها دومین بیشترین مقدار خود را ثبت کرده است. این شاخص در هر سه رشته فعالیت بالای ۵۰ ثبت شده است.شاخص میزان فروش کالاها و خدمات (۶۴٫۰۹) در فروردین یکی از کمترین مقادیر خود را ثبت کرده بود که در اردیبهشت‌ماه با زسرگیری فعالیت‌ها و سفارشات بیشترین مقدار سری ۴۴ دوره را به ثبت رساند.بر اساس داده‌های به دست آمده از بنگاه‌های بخش صنعت، شاخص مدیران خرید صنعت (تعدیل نشده) در اردیبهشت‌ماه عدد ۶۶٫۹۶ به دست آمده‌است و طی سری زمانی ۵۶ دوره بیشترین مقدار خود را ثبت کرده است که مطابق انتظارات ماه قبل حاکم از افزایش در فعالیت‌های بخش صنعت پس از تعطیلات طولانی‌مدت شرکت‌ها در فروردین‌ماه است.شاخص میزان صادرات کالا در اردیبهشت‌ماه (۵۲٫۹۲) بعد از افت شدیدی که در فروردین‌ماه داشته، بهبود یافته است. این شاخص اگرچه در بسیاری از صنایع با کاهش همراه بوده در صنعت نساجی بیشترین رشد را داشته است.شاخص میزان فروش محصولات در اردیبهشت‌ماه (۷۱٫۸۵) بعد از کاهش شدید در فروش که همه صنایع در فروردین‌ماه داشته‌اند (به دلایلی از قبیل تعطیلی طولانی‌مدت فروردین ناشی از شرایط نامساعد قیمتی در بازار و سردرگمی در خرید مواد اولیه)، در این مه‌ا اکثر صنایع فروش بهتری از ماه قبل داشته‌اند. شاخص بیشترین مقدار خود را طی سری ۵۶ دوره ثبت کرده است.شاخص انتظارات تولید در ماه آینده (۷۲٫۱۶) نشان‌دهنده انتظارات خوش‌بینانه اکثر صنایع در خردادماه است اگرچه شدت افزایش شاخص در مقایسه با ماه قبل کمتر است.طبق روال دوره‌ای در اردیبهشت‌ماه همه رشته فعالیت‌های بخش صنعت با افزایش شاخص روبرو بوده‌اند. اما در این دوره بنا بر نظر فعالان اقتصادی، تعطیلی گسترده بخش صنعت در فروردین‌ماه ناشی از نابسامانی قیمتی بازار ارز و همچنین عدم تخصیص ارز مورد نیاز مواد اولیه شرکت‌ها از سوی بانک مرکزی بوده است. با بازگشایی مجدد شرکت‌ها، افزایش شاخص با شدت بیشتری در مقایسه با اردیبهشت سال‌های قبل روبرو بوده است و اکثر زیر شاخص‌های اصلی بیشترین مقدار خود را ثبت کرده‌اند، اما همچنان به علت جهش قیمتی و تغییرات دائمی قوانین و مقررات، تولیدکنندگان با ریسک اقتصادی بالا به فعالیت ادامه می‌دهند و چشم‌انداز و برنامه‌ریزی در افق کوتاه‌مدت نیز وجود ندارد.

مشکلات اصلی از دید برخی از فعالان اقتصادی

- بی‌ثباتی شدید در بازار ارز، عدم تخصیص ارز توسط بانک مرکزی و عدم تبدیل حواله ریالی به ارزی توسط بانک مرکزی، اکثر صنایع را در تأمین مواد اولیه مورد نیاز دچار مشکل کرده و بسیاری مواد مورد نیاز خود را با ارز آزاد تهیه کرده‌اند که منجر به افزایش هزینه تولید شده است. علاوه بر این پول بلوکه شده جهت دریافت ارزی که تخصیص داده نشده، بسیاری از تولیدکنندگان را متضرر کرده است.

- طی ماه‌های اخیر بسیاری از شرکت‌ها با کمبود نیروی کار ماهر روبرو هستند و به دلیل عدم تمایل به کار نیروی متخصص، ناچار به جایگزین کردن نیروی کار جدید و مبتدی با نیروهای آموزش‌دیده و ماهر هستند.

- آغاز فعلی‌های برق در شروع فصل گرم و کاهش سهمیه استفاده از برق، شرکت‌های تولیدی را با معضل مجدد تعطیلی خطوط تولید روبرو کرده است. (صنایع شیمیایی، کانی غیرفلزی و…)

- شرکت‌ها با کمبود تجهیزات و مواد اولیه به دلیل قیمت‌های بسیار بالا روبرو هستند (صنایع فلزی)

- همچنان برخی از شرکت‌هایی که طرف قرارداد با وزارت نیرو هستند با مشکل عدم پرداخت مطالبات ریالی توسط توانیر روبرو هستند. (صنایع فلزی)

- بسیاری از شرکت‌ها همچنان با معضل افزایش شدید قیمت مواد اولیه و رکود در بازار روبرو هستند.

- به دلیل تغییر دائمی قوانین و مقررات و قیمت‌ها، محاسبات و برنامه‌ریزی شرکت‌ها به‌شدت غیرقابل پیش‌بینی شده است. (صنایع نفت، گاز و پالایشگاهی، صنایع نساجی و …)

منبع: پایگاه خبری اتاق ایران **آنلاین**

بانک و بیمه

 اجرای کارمزد تراکنش خرید کارتی از یکشنبه

طرح کارمزد تراکنش خرید کارتی از یکشنبه هفته جاری (۲۱ خرداد ماه) آغاز می‌شود که البته در این مرحله برخی اصناف مانند نانوایی‌ها، سوپرمارکت‌ها و فروشگاه‌های مواد غذایی فعلا مشمول این کارمزد نخواهند شد.به گزارش ایسنا، در راستای اصلاح نظام کارمزد که ۱۷ اردیبهشت ماه از سوی بانک مرکزی ابلاغ نشد، از یکشنبه هفته آینده، ۲۱ خردادماه طرح کارمزد تراکنش خرید کارتی در صنف منتخب اجرایی می‌شود. البته در فاز نخست این طرح، نانوایی‌ها، سوپرمارکت‌ها و فروشگاه‌های مواد غذایی کارمزد پرداخت نمی‌کنند. در مدل جدید کارمزد تراکنش خرید، همه ذینفعان یک تراکنش از جمله بانک صادرکننده کارت بانک پذیرنده (حساب پشت کارتخوان)، پذیرنده تراکنش (فروشگاه) کارمزد پرداخت می‌کنند. البته در قالب این طرح دارنده کارت با خریداری این کارمزد مفاف است.ارزیابی‌ها نشان می‌دهد که ۷۸ درصد از کل پایانه‌ها کمتر از ۲۰۰۰ تومان در روز کارمزد پرداخت می‌کنند و بیش‌بینی می‌شود ۴۸ درصد از کل پایانه‌ها کمتر از ۱۰۰۰ تومان در روز کارمزد پرداخت کنند. همچنین بر اساس برآوردهای صورت گرفته اصناف غیر مالی ارز، صندوق‌های سرمایه‌گذاری، و سکه و طلا کارمزد بیشتری پرداخت می‌کنند.در راستای اصلاح نظام کارمزد، مقرر شده تا درآمدهای حاصل از اجرای طرح صرف سرمایه‌گذاری در شبکه پرداخت شود.

کشورهای نفتی

در تأمین بودجه به مشکل می‌خورند؟

نفت میخکوب شد

علی‌رغم تلاش‌های عربستان سعودی برای بالا بردن قیمت نفت خام و تداوم کاهش تولید اوپک پلاس اما نلسانه‌هایی از بهبود در بازار نفت دیده نمی‌شود؛ اتفاقی که میانگین قیمت نفت خام برای سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ را پایین نگه داشته‌است و بودجه کشورهای نفتی را به خطر انداخته‌است.اداره اطلاعات انرژی آمریکا (EIA) در جدیدترین چشم انداز انرژی کوتاه مدت خود (STEO) اعلام کرد که قیمت نفت در نیمه دوم سال جاری علیرغم آخرین کاهش تولید اعلام شده توسط عربستان سعودی، به طور متوسط بیش از ۸۰ دلار در هر بشکه نخواهد بود.

در نشست روز یکشنبه، تولیدکنندگان اوپک پلاس تصمیم گرفتند کاهش تولید نفت خام خود را تا سال ۲۰۲۴ تمدید کنند، در حالی که عربستان سعودی اعلام کرد که به طور داطلبانه تولید خود را یک میلیون بشکه در روز در ژوئیه کاهش خواهد داد و به حدود ۹ میلیون بشکه در روز می‌رساند و در این میان شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان گفت: «کاهش تولید عربستان ممکن است پس از ماه جولای تمدید شود.»علیرغم کاهش تولید عربستان سعودی و تمدید کاهش فعلی اوپک پلاس تا سال ۲۰۲۴، EIA انتظار دارد که تولیدکنندگان غیروپک تولید جهانی مایعات را به رشد ۱.۵ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۲۳ و ۱.۳ میلیون بشکه

رشد صادرات ایران به برزیل در یک‌سال اخیر

رئیس اتاق بازرگانی ایران و برزیل خاطر نشان کرد: با توجه به ایجاد خطوط منظم کشتیرانی میان ایران و ونزولا این بستر فراهم است که بتوانیم برای صادرات به سایر کشورهای آمریکایی لاتین از ظرفیت خطوط موجود کشتیرانی استفاده کنیم و در بنادر شمال شرقی برزیل کالای ایرانی را به این کشور برسانیم؛ که این موضوع می‌تواند به صادرکنندگان ایرانی کمک نسبی کند.

فخرالدین عامریان در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با اشاره به اقدام مثبت کشتیرانی ایران برای ایجاد خطوط مستقیم به ونزولا، افزود: با توجه به ایجاد خطوط منظم کشتیرانی میان ایران و ونزولا این بستر فراهم است که بتوانیم برای صادرات به سایر کشورهای آمریکایی لاتین از ظرفیت خطوط موجود کشتیرانی استفاده کنیم و در بنادر شمال شرقی برزیل کالای ایرانی را به این کشور برسانیم؛ که این موضوع می‌تواند به صادرکنندگان ایرانی کمک نسبی کندوی از رشد صادرات ایران به برزیل در یک سال گذشته خبر داد و افزود : روند صادرات ایران به برزیل در یک سال اخیر مثبت بود و انتظار می‌رود با تقویت نگاه به حوزه آمریکای لاتین شاهد تداوم توسعه

تجارت در پایه صادرات باشیم. در یکسال اخیر شاهد افزایش دو برابری حجم تعاملات اقتصادی میان ایران و برزیل بودیم و تلاش بر این است تا با تنوع بخشی به سید کالاهای صادراتی ایران به برزیل تراز تجاری دو کشور را متعادل کنیم.این فعال اقتصادی با بیان اینکه با گفتار درماتی امکان متعادل‌سازی تراز تجاری میان دو کشور وجود ندارد، تصریح کرد: در یک سال گذشته این موضوع را به صورت مدام مطرح و انتظار می‌رود که اگرکان‌های خصوصی و دولتی برای ایجاد و تقویت زیرساخت‌های توسعه صادرات تمرکز بیشتری کنند.عامریان با اشاره به اهمیت تکمیل چرخه توسعه صادرات، اضافه کرد: اتاق مشترک، مرکز تجاری ایران در برزیل، سفیر ایران در برازیلیا برای ایجاد روابط دو سوبه و شناخت میان تجار دو کشور تلاش و زمینه اعتماد سازی برای انعقاد معاملات تجاری را فراهم کردند، ولی این موضوع برای توسعه روابط اقتصادی کافی نیست؛ از این‌رو صندوق‌های بانکها، سرمایه‌گذاران، گمرک و … باید برای رفع مشکلات لجستیک و برخی قوانین کند کننده تلاش بیشتری انجام شود. به گفته وی تولیدکنندگان ایرانی امکان تأمین و تولید کالاهایی وارداتی برزیل را دارند.

سال جاری ۱۶ میلیون بشکه در روز و سال آینده ۱۷٫۷ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد یافت.اما خاطرنشان کرد که «بهام قابل توجهی در مورد رشد اقتصاد جهانی و تأثیر بالقوه بر تقاضای نفت در دوره پیش بینی شده باقی می‌ماند.»ژانس انرژی آمریکا همچنین برآوردهای خود را برای اقتصاد ایالات متحده و مصرف دیزل برای سال جاری و آینده کاهش داد.آخرین پیش‌بینی‌ها رشد تولید ناخالص داخلی ایالات متحده را ۱.۳ درصد در سال ۲۰۲۴ و ۱.۰ درصد در سال ۲۰۲۳ می‌کنند که نسبت به پیش‌بینی ماه گذشته ۱.۶ درصدی در سال ۲۰۲۳ و ۱.۸ درصدی در سال ۲۰۲۴، بر اساس مدل اقتصاد کلان S&P Global و اقتصاد انرژی EIAS

کاهش یافته است.کاهش رشد پیش‌بینی‌شده تولید ناخالص داخلی منجر به کاهش تخمین‌ها برای مصرف سوخت قطبیر – عمدتا دیزل – شده است. ژانس انرژی آمریکا اکنون انتظار دارد که مصرف انرژی ایالات متحده در سال ۲۰۲۴ کاهش یابد، که تغییری نسبت به پیش بینی ماه گذشته است که انتظار می‌رفت مصرف در سال آینده رشد کند.

ژانس انرژی آمریکا در بحث خود در مورد مصرف گازوئیل و رشد اقتصادی با عنوان بخشی از آخرین گزارش‌انداز کوتاه مدت انرژی گفت: اخیراً تولید بخش خدمات محرک اصلی رشد تولید ناخالص داخلی بوده است که نیاز به مصرف کمتر دیزل دارد. اما انتظار داریم که این روند ادامه یابد. ما در چشم‌انداز کوتاه

کاهش نرخ دلار روی فروش شرکت‌ها اثر نخواهد داشت

رئیس سازمان بورس در جمع سهامداران گفت: اگر یک سوم نقدینگی سال ۹۹ به سمت تولید هدایت می‌شد سودآوری شرکت‌ها رشد چشم‌گیری داشت. به گزارش ایسنا، مجید عشقی در جمع سهامداران و بازدیدکنندگان از پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی گفت: اتفاق‌های گذشته برای سیاست‌گذاران تجربه‌هایی را به همراه داشت و اکنون تصمیماتی که در خصوص صنایع مختلف وضع می‌شود با تأمل بیشتری اخذ خواهد شد.وی با اشاره به این‌که خوشبینانه در مجلس شورای اسلامی با استفاده از نظر‌های کارشناسی، تصمیمات مورد بررسی قرار می‌گیرد، گفت: در سال جاری تمرکز بر هدایت به صحیح نقدینگی داریم. اگر در سال ۹۹ حتی یک سوم نقدینگی به درستی به تولید هدایت می‌شد، درآمد و سودآوری شرکت‌ها با افزایش چشم‌گیری رو به رو می‌شد اما متأسفانه هدایت به خوبی انجام نشد؛ از این رو از تجربیات گذشته در جهت هدایت منابع به طرح‌های توسعه‌ای شرکت‌ها استفاده و توجه بر این اهم، استفاده خواهد شد.رئیس سازمان بورس در بین سهامداران ادامه داد: تجربیات سال ۹۹ باعث شد سعی در بهبود زیرساخت‌ها داشته باشیم، در گذشته سهامداران فرآیندهای طولانی را

حذف ساعت تابستانی برای بهره‌وری یا صرفه‌جویی در انرژی؟

بهره‌وری نیروی انسانی می‌شود. این امر، طبیعتا کارآمدی و اثربخشی نظام‌های اداری را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد. اختلال در ترافیک و همچنین ارتباط-بخش خصوصی با دسترس‌های دیگر بخش‌های این مصوبه است. از دردرسهای دیگر این مصوبه می‌توان به ایجاد اختلال در ساعت تلفن‌های همراه اشاره کرد. بسیاری از مردم می‌گویند که ساعت گوشی‌های آن‌ها همچنان یک ساعت طولی است و امکان تغییر دستی نیز وجود ندارد. ولو اینکه توصیه میشود کاربران به ساعت گوشی خود دست نزنند چون این کار باعث بروز مشکلات عدیده، از جمله اختلال در اپلیکیشن‌های مالی می‌شود.البته هدف اصلی دولت یعنی صرفه‌جویی نیز در این طرح محقق نمی‌شود. از آنجایی که ساعت کار کارمندان به شش صح می‌شود، شده، قرار بر این است که ساعت کار مترو نیز به مدت سه ماه، روزانه یک ساعت افزایش پیدا کند و از ۴:۳۰ صبح شروع شود. این تغییر ساعت کاری خطوط مترو ابهامات زیادی ایجاد کرده که مهم‌ترین آن میزان مصرف انرژی و هزینه‌های فعالیت متروی تهران است.

سوال اینجاست که این افزایش یک ساعت فعالیت مترو چقدر هزینه روی دست شهرداری و دولت از نظر انرژی و هزینه نیروی انسانی می‌گذارد؟ و آیا میزان انرژی که به گفته مسئولین با این طرح ذخیره می‌شود ارزش چنین هزینه‌ای را دارد؟طبق محاسبات، برآوردی که از هزینه پرسنلی تحمیل شده به شرکت بهره‌برداری مترو صورت گرفته است، نشان می‌دهد تنها با در نظر گرفتن افزایش ساعت کار نیروی انسانی عملیاتی مترو و مبتنی بر حقوق و دستمزد پیش‌بینی شده برای این شرکت در سال جاری، هر یک ساعت افزایش کار مترو حدود ۵۰۰ میلیون تومان هزینه به شرکت بهره‌برداری مترو تحمیل می‌کند، یعنی در سه ماه حدود ۴۵ میلیارد تومان!گذشته هزینه تأمین نیروی برق متروی تهران ۲ میلیارد تومان در ماه بود. حالا یک ساعت به فعالیت مترو اضافه شده و از سوی دیگر در فصل گرم سال مصرف برق بیشتر می‌شود. بنابراین، با یک حساب سرانگشتتی متوجه می‌شویم که

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی گزارش داد

نقش سیاست‌های ارزی در تحولات بازرگانی خارجی در اقتصاد ایران

سوم تا ششم به‌خود اختصاص داده است.همچنین تحلیل داده‌های صادرات و واردات دربردارنده این واقعیت است که افزایش نوسانات نرخ ارز پس از تشدید تحریم‌ها، کاهش رشد و افزایش نوسان صادرات و واردات را در پی داشته است. چنین نتیجه‌ای نشان‌دهنده این است که ناخوشیمانی در اقتصاد به‌جانب نوسان در بخش تجارت خارجی کشور منجر شده است و چنانچه برای کاهش نوسانات نرخ ارز راهکار مناسبی اتخاذ نشود، تجارت خارجی کشور با مشکلات بیش‌تری مواجه خواهد شد.این گزارش تصریح می‌کند که از سال ۱۳۸۱ تا سال ۱۳۸۹ روند نرخ ارز حقیقی نسبت به دلار مترو بوده است و از مهر زمینه‌ساز افزایش مستمر کسری تراز تجاری را فراهم آورده است. از سال ۱۳۹۰ علی‌رغم وجود نوسانات، به‌طور میانگین روند نرخ ارز حقیقی افزایشی بوده و همزمان کسری تراز تجاری کشور به‌تدریج کاهش یافته است.بر اساس گزارش

پنجشنبه ۱۸ خرداد ۱۴۰۲ - ۱۹ شهریور ۱۴۴۴ - ۸ ژوئن ۲۰۲۳ - سیل بیست و دوم - شماره ۶۰۴ مردم سالاری



مدت خود پیش‌بینی می‌کنیم که مصرف گازوئیل ایالات متحده در نیمه دوم سال ۲۰۲۳ کمتر از میانگین ۲۰۱۵-۲۰۱۹ باشد. پیش‌بینی ژانس انرژی آمریکا فرض می‌کند که افزایش نرخ بهره فدرال رزرو بدون ایجاد اختلال عمده در اشتغال یا فعالیت اقتصادی ایالات متحده، تورم را کاهش می‌دهد.ژانس انرژی آمریکا خاطرنشان کرد: «اگر رشد تولید ناخالص داخلی کاهش یابد، می‌توانیم شاهد کاهش بیشتر در مصرف گازوئیل در ایالات متحده باشیم.»علیرغم تلاش‌های عربستان برای صعودی کردن بازار نفت، نگرانی‌های کلان اقتصادی در مورد اقتصاد ایالات متحده و اروپا و بهبود احتمالی کندتر از حد انتظار چین همچنان بر قیمت نفت تأثیر می‌گذارد.

طی می‌کردند و زیرساخت‌ها توسعه چندانی نداشت؛ با تجربیات سال ۹۹ سعی در بهبود زیرساخت‌ها و سامانه‌های معاملات و پس از معاملات داشته باشیم. وی با اشاره به این‌که مراقبت از نحوه سرمایه‌گذاری و ابزارهای مختلف برای ثبات سرمایه یکی از اولویت‌های سازمان بورس است و استراتژی‌های فعلی به هیچ وجه قابل مقایسه با گذشته نیست، افزود: همه تلاش ما این است که بازار ثانویه باز رونق خوبی داشته باشد.به گفته عشقی، انحراق‌هایی در بحث بازرگدانی ایجاد شده بود که مورد انتظار نبود. صندوق‌ها و بازرگانان با توجه به دستورالعملی که دارند اجازه بنک بازار را نخواهند داد. بازار به هیچ حمایتی نیاز ندارد. اگر دخالت بیجا در بازار اتفاق نیفتد، بازار مسیر خودش را طی خواهد کرد. عشقی گفت: بازار از منظر بنیادی هیچ مشکلی ندارد. فروش یک ماهه و دو ماهه شرکت‌ها با عدد رقم‌های بورس کالا مطلوب است.رئیس سازمان بورس تأکید کرد: حتی اگر کاهش نرخ دلار را داشته باشیم، روی فروش شرکت‌ها اثر نخواهد داشت. امیدواریم سودآوری شرکت‌ها مناسب باشد. همه تلاشمان را برای تشکیل و افزایش سرمایه شرکت‌ها اثر خواهیم کرد.

مصرف انرژی و هزینه تأمین برق امسال برای مترو، آن هم فقط برای شهر تهران، بیشتر می‌شود. **انتقاد، انتقاد و باز هم انتقاد**
علیرغم ایجاد تمام مشکلات ذکر شده، آن هم در شرایطی که اقتصاد کشور با مسائل بسیار جدی‌تر مواجه است که انتظار می‌رود رسیدگی به آن‌ها در اولویت سیاستگذار باشد، با فشاری بر سیاست‌های اشتباه همچنان ادامه دارد.سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت در ۱۷ خرداد ۱۴۰۲، با اشاره به تغییر ساعت کار ادارات، افتاع‌سازی افکار عمومی‌در خصوص اهداف و ثمرات این تصمیم را امری مهم و مؤثر در همراهی مردم با اجرای آن دانست.الب در حالی است که حتی مسئولین نیز در این رابطه لب به اعتراض گشوده‌اند.
غلامرضا شریعتی، نماینده مجلس، ضمن انتقاد از عدم هماهنگی شروع به کار در بانک‌ها، ادارات، مدارس، دانشگاه‌ها و حتی بازار در شهرهای مختلف گفت «یک رفتار عجیب اجتماعی اتفاق می‌افتد که عملا نمی‌توانید آن هماهنگی درست را ایجاد کنید.»آذری چهرمی، وزیر ارتباطات دولت روحانی، سوده نجفی، عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی‌شهر تهران و مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی‌شهر تهران، از دیگر افرادی هستند که اعتراض خود نسبت به این طرح را اعلام کردند.

راه حل چیست؟

واقعیت این است که کمبود انرژی در ایران به یک بحران بسیار جدی تبدیل شده است. سال گذشته خسارت وارد شده به تولیدات صنعتی به دلیل قطعی برق بسیار زیاد بود. اما امتناع از سیاست‌گذاری مؤثر و مفید نه تنها حلال مشکل، بلکه گره گوری بر آن خواهد بود. دولت، به دلیل نداشتن سرمایه کافی، نه توان افزایش تولید به نحو مطلوب را دارد و نه می‌تواند برای افزایش بهره‌وری نیروگاه‌ها و کاهش اتلاف در شبکه اقدام مؤثری انجام دهد. راه حل مناسب‌تر، متعادل‌سازی قیمت انرژی است تا شاید با بالا رفتن هزینه آن، الگوی مصرف نیز بهبود پیدا کند و در مصرف برق و انرژی صرفه‌جویی شود.

مرکز پژوهش‌ها، افزایش نرخ ارز حقیقی پس از تشدید تحریم‌ها با افزایش صادرات و واردات تمامی کدهای تعرفه همراه نبوده است و با اینکه همراه با افزایش نرخ ارز حقیقی صادرات در برخی از گروه‌های کالایی افزایش یافته، اما در برخی دیگر از گروه‌ها، میزان صادرات تفاوت چندان زیادی نکرده و با حتی کاهش یافته است.
افزایش نرخ ارز حقیقی کاهش یافته است.
ایسن گزارش ضمن تأکید بر نامطلوب بودن افزایش همزمان با نوسان در نرخ ارز حقیقی و سایر عوامل آن بر بخش تجارت خارجی، لزوم توجه به آثار منفی اثرگذار بر افزایش رقابت‌پذیری کالاهای داخلی را متذکر می‌شود. بر این اساس باید اقدامات و اصلاحات بسیاری در سطح بنگاه‌ها و صنایع و همچنین در سطح کلان اقتصاد برای افزایش رقابت‌پذیری کالاهای داخلی صورت گیرد.